
Gültig ab 01. Januar 2017

Arbeitspreis

Preise

Zone 1

Zone 2

Zone 3

Zone 4

Zone 5

Zone 6

Zone 7

Zone 8

Zone 9

Zone 10 ab

Netzentgelte für Entnahmestellen mit registrierender Leistungsmessung 
(Preisblatt RLM)

0,167

100.000.001

0,155

50.000.000 55.549,00 30.000.000 0,144

1

Das Entgelt für den Zugang zum Gasverteilernetz sowie der vorgelagerten Netze setzt sich zusammen aus einem
Arbeitspreis und einem Leistungspreis. Als Jahreshöchstleistung gilt der höchste ermittelte 1-h-Leistungsmittelwert
der Gasdurchflussmenge des Abrechnungszeitraumes gem. § 18 Abs. 3 GasNEV. 

12.500.001 15.000.000 27.299,00

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 

abgegoltene 
Arbeit

1.800.000

Arbeitspreis

kWh ct/kWh

0,00 0

Art: €/abis [kWh]von [kWh]

0,276

1.800.001

50.000.001

30.000.001

20.000.00020.000.001

15.000.001 20.000.000 31.699,00

0,128

84.349,00

151.849,00 100.000.000

50.000.000

4.000.001 7.000.000

7.000.001 12.500.000

30.000.000

100.000.000

12.500.000 0,176

16.794,00 7.000.000 0,191

15.000.000

4.968,00 1.800.000 0,2434.000.000

0,135

40.049,00

10.314,00 4.000.000 0,216
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Gültig ab 01. Januar 2017

Netzentgelte für Entnahmestellen mit registrierender Leistungsmessung 
(Preisblatt RLM)

Leistungspreis

Preise

Zone 1

Zone 2

Zone 3

Zone 4

Zone 5

Zone 6

Zone 7

Zone 8

Zone 9

Zone 10

0,00 0 17,85

1.001 1.900 17.850,00 1.000 16,51

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 

abgegoltene 
Leistung

Leistungspreis

   bis [kW]

5.001 5.800 78.812,00

12,98

10.501

Art:   von [kW]

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung (Preisblatt ME RLM) und ggf.
Konzessionsabgaben.

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in Rechnung
gestellt.

16.201 29.300 222.695,00

29.301 379.895,00 29.300 11,67

16.200 12,00

111.492,00 7.400

€/ kW*a

16.200 151.730,00 10.500 12,45

5.000 13,87

Die Preise beinhalten die Nutzung aller für den Erdgastransport erforderlichen technischen Anlagen im Netz, die
Nutzung von vorgelagerten Netzen Dritter und die Kosten für die Abrechnung. Die Preise gelten auch für die
Entnahme von erdgasähnlichem Gas, das aus aufbereitetem Biogas gewonnen wurde.

3.001 5.000 49.792,00 3.000 14,51

5.801 7.400 89.908,00 5.800 13,49

7.401 10.500

1.901 3.000 32.709,00 1.900 15,53

0 1.000

€/a kW
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